Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302021102800217

217

Nº 204, quinta-feira, 28 de outubro de 2021ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE GLÓRIA
AVISO DE DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇO Nº 7/2021

A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Glória-Bahia,
realizará licitação em 16/11/2021 às 11:00 hs, em sua sede, na Sala da Comissão de
Licitação, na Rua Ernesto Geisel, nº. 48, Centro, Glória-BA. Para contratação de empresa
especializada para execução de construção de 01 (uma) Quadra Poliesportivas no Povoado
Sítio da Lagoa no Município de Glória - BA. Tel. (75) 3656-2139.
http://www.gloria.ba.io.org.br/diarioOficial / E-mail - licita_pmgloria@hotmail.com.

Glória-BA, 27 de outubro de 2021.
MÁRIO ROBERTO BATISTA BARROS DE FREITAS

Presidente da Comissão de Licitação

PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIQUERA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 14/2021

O MUNICÍPIO DE IBIQUERA - ESTADO DA BAHIA, CNPJ Nº 13.718.671/0001-34,
faz saber que realizará licitação na modalidade Pregão Presencial sob o nº 014/2021.
Objeto: Futura e eventual aquisição de pneus, câmaras de ar, protetores de aro e baterias
automotivas, destinados a suprir às demandas das diversas secretarias do Município de
Ibiquera-BA. Sessão: 11 de novembro de 2021, às 09:00 horas. Informações das 08:00h às
12:00h no Setor de Licitações. Sessão no Setor de Licitações, sito na Praça São José, 32,
Centro.

Ibiquera-BA, 28 de Outubro de 2021.
RENAN DE SOUZA DAMASCENO

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE IGRAPIÚNA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 28/2021/SRP

A PREFEITURA MUNICIPAL DE IGRAPIUNA, inscrita no CNPJ 13.071.204/0001-65
através do Pregoeiro informa que realizará licitação em 12/11/2021 às 09h00min, Local
Sítio: www.licitacoes-e.com.br. Nº 904680 PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 28/2021/SRP Objeto:
Seleção de proposta para contratação de empresa para contratações de empresas
especializadas na prestação de serviços de alimentação pronta em quentinhas com
fornecimento dos bens, para atender as diversas secretarias e órgãos da administração
municipal, através do Sistema de Registro de Preços, conforme quantitativos e
especificações constantes no edital e seus anexos. O Edital encontra-se disponível no Portal
da Transparência (http://igrapiuna.ba.gov.br/transparencia e no www.licitacoes-e.com.br).
Informações podem ser obtidas pelo e-mail colic@igrapiuna.ba.gov.br.

Igrapiúna, 28 de outubro de 2021.
ROBERTO EUGENIO O. TRAVASSOS

Pregoeiro

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 27/2021/SRP

A PREFEITURA MUNICIPAL DE IGRAPIUNA, inscrita no CNPJ 13.071.204/0001-65
através do Pregoeiro informa que realizará licitação em 12/11/2021 às 11h00min, Local
Sítio: www.licitacoes-e.com.br. Nº 904219 PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 27/2021/SRP Objeto:
Seleção de propostas para aquisição de veículo tipo van capacidade 16 lugares, bem como
micro-ônibus, capacidade mínima 27 lugares, pick-up leve 4x4 e pick-up média 4x4 para
atender as necessidades da administração pública do município de Igrapiúna-Ba, mediante
sistema de registro de preços, conforme informações constantes neste edital e seus
anexos. O Edital encontra-se disponível no Portal da Transparência
(http://igrapiuna.ba.gov.br/transparencia e no www.licitacoes-e.com.br). Informações
podem ser obtidas pelo e-mail colic@igrapiuna.ba.gov.br.

Igrapiúna, 28 de outubro de 2021.
ROBERTO EUGENIO O. TRAVASSOS

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIRÁ
AVISOS DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS N° 7/2021

Objeto: Serviços de engenharia para conclusão de 01 Espaço Educativo FNDE
com 06 salas de aula no Povoado da Conceição, conforme Termo de Compromisso PAR
29986/2014. Dia 16/11/2021 às 09 h. Informações na Prefeitura Municipal, sala de
licitações das 08 e 12 hs.

PREGÃO ELETRONICO SRP N° 71/2021

Objeto: A prefeitura Municipal de Ipirá torna público que realizará certame
licitatório Pregão Eletrônico tipo menor preço global visando Contratação de empresa para
aquisição de gêneros alimentícios para atender as demandas da Upa e Hospital de Ipirá.
Data: 12/11/2021 às 09 h. e, em ato contínuo, etapa de lances e negociação bem como
análise dos documentos de habilitação. Local Sítio: www.bnc.org.br. Informações podem
ser obtidas pelo e-mail: licitacao2021ipira@gmail.com.

Ipirá (Ba) 27 de outubro de 2021
MURILO TADEU DA SILVA LIMA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPUPIARA
EXTRATO DE CONTRATO

Contrato nº 298/2021. Fundamento: TOMADA DE PREÇO Nº 02TP/2021; Favorecido:
ARAÚJO DURÃES ENGENHARIA LTDA, inscrita no CNPJ sob n.º n.º 11.087.577/0001-07
situada na Rua Adão Francisco Martins, nº 10, Cep.: 47.590-000, na cidade de Ipupiara -
Bahia; Objeto: Execução da obra de reforma e ampliação do prédio Escolar Municipal Dr.
Arnaldo Santana, na sede deste o município de Ipupiara-Ba, conforme projeto Executivo; O
valor da contratação é de R$ 972.215,71 (novecentos e setenta e dois mil, duzentos e
quinze reais e setenta e dois centavos); Vigência: 22/10/2021 a 22/08/2022; Assinatura:
em 22/10/2021.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N° 21/2021-SRP

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 21/2021
Comunicamos aos interessados que se acha aberta licitação, modalidade

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 21/2021, tipo MENOR PREÇO POR LOTE, que tem como objeto
para a eventual e futura contratação de empresa especializada para execução dos serviços
de SCM (serviço de comunicação multimídia) na liberação de acesso à internet, com link
interligado via fibra óptica e suporte técnico, para a Prefeitura Municipal de Ipupiara-Ba.
As propostas serão acolhidas com início no dia 29/10/2021, às 08:30 horas, até ás 08:30
horas do dia 10/11/2021. As propostas recebidas e início da sessão de disputa de preços

serão abertas às 09:00 horas do dia 10/11/2021. OS Pregões Eletrônicos serão realizados
em sessão pública, por meio da Internet, acessível em www.licitacoes-e.com.br. O Edital
estará disponível endereço eletrônico http://diariooficial.portalgov.net.br/prefeitura-
ipupiara.

Ipupiara - Bahia, 26 de outubro de 2021.
IARA NOVAIS SANTOS

Pregoeira
PREFEITURA MUNICIPAL DE IRECÊ

AVISO DE CREDENCIAMENTO Nº 13/21 / FMS

Objeto: contratação de pessoas jurídicas (clínicas/hospitais) para a prestação de
serviços na realização de cirurgias eletivas. Recebimento dos documentos de habilitação e
propostas: a partir de 01/11/21. Informações: na CPL, Rua Lafayete Coutinho, s/n, de 8 às
12h. Edital: www.irece.ba.gov.br.

Irecê/Ba, 28 de outubro de 2021.
JOAZINO A. MACHADO

Pres. CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABERABA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO N° PE008-2021

Pregão Eletrônico PE008-2021, Objeto: Contratação de empresa para aquisição
de kit de brinquedos pedagógicos para atender as Unidades Escolares da Rede Municipal
de Ensino Infantil de Itaberaba/Ba, Plano de Ações Articulares (PAR) através de termo de
Compromisso de Emendas nº 202100356-8 - Emenda Parlamentar nº 30610006/2020, no
dia 12/11/2021, as 10:00 hs. Edital e Anexos disponíveis no site www.licitacoes-e.com.br -
Prefeitura de Itaberaba, situada na Av. Rio Branco, nº 617, centro, 46.880-000, Itaberaba-

BA. INFORMAÇÕES - Fone (75) 3251-0593, no horário de expediente das 8:00 as 12:00hs.
Este certame ocorrera através do site www.licitacoes-e.com.br, código BB 903809.

Itaberaba-BA, 27 de Outubro de 2021.
ALFREDO ENRIQUE P. NETO

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAGUAÇU DA BAHIA
EXTRATO DE QUARTO TERMO ADITIVO DE PRAZO DE CONTRATO Nº 63/2021

Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAGUAÇU DA BAHIA. Contratado: ARRUDA
ENGENHARIA EIRELI, inscrita no CNPJ sob o nº 09.813.466/0001-80. Objeto: Fica
prorrogado o prazo vigente originalmente estabelecido na CLÁUSULA SEXTA do contrato
original nº 063/2021 por mais 60 (sessenta) dias, perfazendo um total de 300 (trezentos)
dias. Itaguaçu da Bahia - Bahia, 15 de outubro de 2021. Adão Alves de Carvalho Filho -
Prefeito Municipal.

EXTRATO DE PRIMEIRO TERMO ADITIVO DE PRAZO DE CONTRATO Nº 182/2021

Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAGUAÇU DA BAHIA. Contratado: LUCIENE
MOREIRA DE SÁ ALMEIDA, inscrita no CNPJ sob o nº 09.602.856/0001-01. Objeto: Fica
prorrogado o prazo vigente originalmente estabelecido na CLÁUSULA SEXTA do contrato
original nº 063/2021 por mais 03 (três) meses, perfazendo um total de 180 (cento e
oitenta) dias. Itaguaçu da Bahia - Bahia, 01 de outubro de 2021. Adão Alves de Carvalho
Filho - Prefeito Municipal.

AVISO DE DISPENSA Nº 177/2021

O Prefeito Municipal de Itaguaçu da Bahia, Estado da Bahia, RATIFICA a
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº. 177/2021, Processo Administrativo nº Contrato 242/2021 e
Contrato de Serviços nº 239/2021, para contratação da empresa RABELO TRANSPORTES E
TURISMO LTDA - CNPJ: 14.284.600/0001-33, com endereço na Rua Rosa de Lima, nº 99,
Centro, na cidade de João Dourado-BA, CEP 44.920-000. prestação de serviços no
transporte escolar de alunos da rede municipal e estadual de ensino do Município de
Itaguaçu da Bahia. O custo estimado para contratação para execução do objeto pretendido
é de R$ 184.237,50 (cento e oitenta e quatro mil duzentos e trinta e sete reais e cinquenta
centavos), nos próximos 30(trinta) dias. ITAGUAÇU DA BAHIA - Bahia, 04 de janeiro de
2021.

ADÃO ALVES DE CARVALHO FILHO
Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPEBI
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 1/2021

Tomada de Preços nº 001/2021 - Objetivando a contratação de empresa
especializada em serviços de engenharia civil, para execução obras de pavimentação
asfáltica na Rua Othon Cachoeira Costa, na Sede do Município de Itapebi/BA, referente
ao Contrato de Repasse Nº 1070465-67/2020. Data de abertura: 16/11/2021, às
09h:00min. Local: Centro Administrativo de Itapebi, situado à Rua Othon Cachoeira
Costa, 204, Centro, Itapebi-BA. Os interessados poderão fazer a leitura do edital na
Sala da Comissão de Licitação, ou ainda, adquirir em mídia digital a ser fornecida pelo
interessado, sem qualquer custo, poderão obter o edital meio do site:
www.itapebi.ba.io.org.br ou pelo e-mail: itapebi.ba@hotmail.com, poderão adquirir
cópia impressa mediante pagamento de R$ 30,00 (trinta reais), valor correspondente
ao custo de reprodução gráfica da documentação fornecida, que será recolhido em
Bancos conveniados ou Casas Lotéricas, por meio de formulário específico a ser
entregue pelo Setor de Licitação, em dias úteis, no horário das 08:30 às 12:00hs, de
segunda a sexta-feira, após requerimento e identificação da empresa requisitante. Os
demais atos serão publicados no Diário próprio do Município.

Itapebi (BA), 27 de Outubro de 2021.
MILTON SILVA DE OLIVEIRA

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE JEQUIÉ
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRONICO Nº 126/2021

O Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Jequié, torna público, que realizará
em 11/11/2021, às 10:30h (Horário Brasília), P.E 126/2021 ID 904467 AQUISIÇÃO DE
CARRINHOS DE LANCHE. As demais publicações serão realizadas no Diário Oficial no
site: (http://pmjequie.ba.ipmbrasil.org.br/diario/www.licitacoes– e.com.br) Informações:
(73) 3526–8040. Jequié, 27/10/2021. Danilo da Silva Nascimento .Pregoeiro

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2021-10-28T08:24:45-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial